
SMLOUVA O NÁJMU PROSTORU K PODNI KATELSKÉ ČI NNOSTI

číslo sm louvy  pronaj ím at ele:  6508009819 
číslo n á j em ce : . . . . . . . . . .

uzavřená v souladu se zákonem  č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, v platném  znění

(dále j en  „  občanský  zákoník ")

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Se sídlem :  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00
I ČO:  709 94 234
DIČ:  CZ70994234
Zapsána v obchodn ím  rej st ř íku u Městského soudu v Praze, oddíl A, v ložka 48384 
Organizačn í j ednot ka:  Oblast ní ředit elst v í Úst í nad Labem

I ng. Mar t inem  Kašparem , ředit elem  Oblastn ího ředit elst v í Úst í nad Labem  
Česká národní banka v Úst í nad Labem

Zastoupena:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Var iab iln í sym bol: 6 508009819

písem nost í : ■ !

Kon tak t ní osoba:  ■ ■
(dále j en  „pronaj ím atel")

a

Die Länderbahn CZ s.r.o.
se sídlem :  U St udánky  39/ 1, Krásné Březno, PSČ 400 07 Úst í nad Labem
IČO:  08342849
DIČ:  CZ08342849
Plátce DPH:  Ano/ fte
Zapsána v obchodn ím  rej st ř íku u Kraj ského soudu v Úst í nad Labem , oddíl C, v ložka 43914 
Zastoupena:

(dále j en  „nájem ce")

uzav íraj í níže uvedeného dne, m ěsíce a roku t ut o sm louvu o nájm u prostoru k podnikat elské 
činnost i ( dále j en  „Smlouva") :

PREAMBULE

1. Sm luvní st rany  uzav íraj í t uto Sm louvou zej m éna za účelem  zaj išt ěn í provozován í drážn í 
dopravy  náj em ce, k terý  j e provozovat elem  drážní dopravy  a ost at n ích  činnost í v  rámci j eh o 
předm ět u podnikání,  j ak ož i př ípadné zaj išt ěn í pov innost í náj em ce vyplývaj ících  mu ze 
závazku  veřej né služby, ve sm yslu zákona č. 266/ 1994 Sb., o dráhách, v př íslušném  zněn í,  
příp. zákona č. 194/ 2010 Sb., o veřej ných službách v přepravě cestu j ících a o zm ěně dalších  
zákonů a z nař ízení Evropského par lam ent u a .Rady č. 1370/ 2007, o veřej ných  službách v 
přepravě cestu j ících po železnici a silnici a o zrušení nař ízení Rady  (EHS)  č. 1191/ 69 a č. 
1107/ 70, k j ehož p lnění j e  náj em ce sm luvně zavázán.

2. Pronaj ím at el na zák ladě t éto Sm louvy  přenechává náj em ci Předm ět  náj m u k dočasném u 
užívání za podm ínek  v t éto Sm louvě st anovených a náj em ce j ej  t ou to Sm louvou  př ij ím á od 
pronaj ím atele Předm ět  nájm u k dočasném u užívání za podm ínek  v t éto Sm louvě st anovených. 
Pronaj ím at el prohlašuj e,  že hospodař í po právu s níže uvedeným  m aj et kem  státu -  
Předm ět em  nájm u a j e  oprávněn j ej  přenechat  náj em ci do nájm u za podm ínek  v  této Sm louvě 
stanovených.

3. Náj em ce má s pronaj ím at elem  uzavřenu sm louvu o provozování drážní dopravy  na j ím  
provozované dráze ( dráhách) .



I .

Předm ět nájmu

1. Předm ět em  t éto Sm louvy  j e  nájem  prost or  uvedených v Příloze, č. la )  Specif ikace 
pronaj ím aných prost or  a č. lb )  Půdorysném  plánku, t ét o Sm louvy  ( dále j en  „ Př e d m ě t  
nájmu") .

2. Náj em ce podpisem  Sm louvy  pot vrzu j e,  že Předm ět  nájm u j e ve stavu schopném  užívání k
účelu dohodnut ém  ve Sm louvě.  Stav  Předm ět u náj m u bude uveden v zápise poř ízeném  při 
předání a převzet í Předm ětu nájm u, k terý  bude podepsán Sm luvním i st ranam i ( dále j en 
„Předávací protokol")  a j eh ož vzor  t voř í Př íloha č. 2 Sm louvy.
Pro sepsán í Předávacího prot okolu j e  za pronaj ím at ele pověřeno Oblastní ředit elst v í a za 
náj em ce osoba písem ně pověřená st at ut árním  orgánem  nájem ce.

3. Správcem  Předm ět u nájm u j e  ke dni účinnost i Sm louvy  Oblast n í ředit elst v í Úst í nad Labem , 
Železničářská 1386/ 31, 400 03 Úst í nad Labem .

I I .

Účel nájmu a předm ět podnikání

1. Náj em ce se zavazuj e užívat  Předm ět  nájm u za účelem  zaj išt ěn í provozován í drážní dopravy  a 
ost at ních činnost í v rám ci j eho předm ět u podnikání,  j akož i pov innost í plynoucích mu z 
právních předpisů, a to způsobem  neohrožuj ícím  život n í prost ředí a bezpečnost  provozu drážní 
dopravy. Tím  není dot čeno právo náj em ce j akožt o železničn ího dopravce využívat  služby podle 
ust . § 2 vyh lášky  č. 76/ 2017 Sb., o obsahu a rozsahu služeb poskyt ovaných dopravci 
provozovat elem  dráhy  a provozovat elem  zař ízení služeb a požadovat  zaj išt ěn í náležit é 
vybavenost i železničn ích st an ic a železničn ích zastávek  na územ í České republiky  podle ust . § 
21 vyh lášky  č. 177/ 1995 Sb., k terou se vydává st avebn í a t echnický  řád drah, ve znění 
pozděj ších předpisů.

2. Náj em ce nem á b ez'  předchozího písem ného souhlasu pronaj ím at ele právo provozovat  
v Předm ět u nájm u j inou činnost  nebo zm ěnit  způsob či podm ínky  j ej ího výkonu,  než j ak  to 
vyplývá z účelu nájm u a t o ani v  př ípadě nepodst at né zm ěny ve sm yslu ust . § 2304 zákona č. 
89 / 2012 Sb., občanský  zákoník.

3. Bez předchozího písem ného souhlasu pronaj ím at ele a dodržen í zákonných podm ínek  nesm í 
náj em ce účel nájm u m ěnit .

4. Sm luvní st rany  se rovněž dohodly ,  že náj em ce v návaznost i na př ípadné uzavřené sm louvy  o
závazku veřej né služby, resp. sm louvy  o veřej ných službách v přepravě cestu j ících,  k teré 
uk ládaj í dopravci zaj ist it  odbaven í cest u j ících  v železn ičn í stanici,  j e v př ípadě nut nost i - v 
havar ij ních sit uacích,  oprávněn  zaj išťovat  dop lňkové odbaven í
i m im o prost or  pok ladny , a to ve veřej ně př ístupných prostorách železničn ích st an ic 
a železničn ích zast ávek  včetně nást up išť  dop lňkovým  prodej em  z přenosné osobní pok ladny  
(POP) .

5. Náj em ce j e oprávněn  užívat  část i Předm ět u nájm u uvedené v př íloze 1 a)  -  v ym ezu j ící 
provozní součást i zař ízen í služeb -  prostory  určené k odbavení cest uj ících, k teré j sou pr im árně 
určeny pro účely  osobn í železničn í přepravy, k poskyt ován í služeb spoj ených s přepravou  
cestu j ících a j ej ich  zavazadel,  t j . pr im árně pro prodej  přepravních dok ladů ( cestovn ích  a 
rezervačních)  náj em ce j ako dopravce ( tzn. j sou  vydány j ak o přepravn í dok lad náj em ce nebo 
j sou  t y t o přepravní dok lady  z část i konzum ovány  j ízdou  ve v laku náj em ce) . Ved le tohot o účelu 
j e náj em ce oprávněn užívat  t y t o prostory*  za účelem  poskyt ován í a prodej e dop lňkových  
služeb. Doplňkovým i službam i se pro účely  t éto Sm louvy  rozum í prodej  dárkových 
a propagačních  předm ět ů, prodej  nealkoholických nápoj ů,  prodej  losů, prodej  záj ezdů, prodej  
j ízdn ích  dok ladů od sm luvních par tnerů vy j m a dok ladů  vydaných j ako přepravní dok lad 
náj em ce nebo j sou  t y t o přepravní dok lady  z část i konzum ovány  j ízdou ve vlaku náj em ce,  
půj čovny  kol, t ax i,  přepravy  balíků, služeb sm ěnárny  valut .  Výše obrat u z dop lňkových  služeb 
nesm í v žádné železn ičn í stanici přek ročit  20%  z dosažené výše celkového ročního obrat u 
z obchodní činnost i v ykonávané v prostorách železničn í st anice uvedených v př íloze č. 1 a) 
Sm louvy.



Nájemné

1. Náj em ce zap lat í pronaj ím at eli za užívání Předm ět u nájm u sm luvní náj em né, j ež j e  pro 
j ednot livé část i Předm ět u nájm u st anoveno v Př íloze č. 1 a)  Sm louvy.

2. Náj em né j e splat né podle splát kového kalendáře v prav idelných m ěsíčních splát kách na 
bankovn í účet  pronaj ím atele uvedený spolu s var iabilním  sym bolem  v záh lav í Sm louvy , a to 
pat náctého (15)  dne m ěsíce, za k teré se náj em né hradí. Sp lát kový  kalendář  bude nájem ci 
zaslán po uzavřen í sm louvy  a bude vždy  ak tualizován sam ost at ně na každé období.  První 
splát ka náj em ného za období ode dne účinnost i Sm louvy  do konce započatého kalendářního 
m ěsíce bude vypočtena OŘ alikvot ně podle splát ky  náj em ného za první celý  kalendářn í m ěsíc 
účinnost i Sm louvy  a počtu kalendářních  dnů účinnost i Sm louvy  v kalendářním  m ěsíci,  v  rám ci 
k terého Sm louva nabyla účinnost i.  Tat o splát ka bude splat ná do t ř icet i (30)  kalendářních  dnů 
ode dne oznám ení výše t ét o sp lát ky  nájem ci.

3. Pro splněn í pov innost i p lacen í náj em ného plat í doručovací pr incip,  t j . že splát ka j e splněna 
př ipsáním  placené částky  na účet  pronaj ím at ele uvedený v záh lav í Sm louvy.

4. Př ipadne- li den splat nost i na den pracovního k lidu či volna, j e dnem  sp latnost i nej bližší 
následuj ící pracovní den.

5. Na zák ladě ust anovení § 56a odst .  3 zákona č. 235/ 2004 Sb., o dani z př idané hodnot y,  ve 
znění pozděj ších předpisů ( dále j en  „ ZDPH" ) ,  pronaj ím at el u Předm ět u nájm u specif ikovaného 
v článku I. Sm louvy  uplat ní DPH ve výši dle plat ných právních předpisů.

6. Náj em ce se zavazuj e oznám it  pronaj ím at eli sku tečnost ,  že přestal být  plátcem  DPH. V př ípadě, 
že t ak  neučiní a prot i pronaj ím at eli budou z t ohot o důvodu uplatněny správcem  daně sankce, 
zavazuj e se náj em ce t yt o sankce pronaj ím at eli bez zby tečného odk ladu uhradit .

7. V př ípadě prodlení čt rnáct i (14)  a v íce dnů náj em ce s úhradou náj em ného dle článku I I I . 
Sm louvy  nebo s úhradou služeb a spot řeb,  j ej ichž posky t ovat elem  j e pronaj ím at el,  j e  náj em ce 
pov inen zaplat it  pronaj ím at eli ú roky  z prodlení, za každý i započatý  den prodlení,  ve výši dle 
platných právních předpisů. Zap lacením  úroků z prodlen í není dot čeno právo na náhradu 
škody.

8. Sj ednanou výši náj em ného j e pronaj ím at el oprávněn  uprav it  každoročně dosaženým  indexem  
spot řebit elských cen a životn ích  nák ladů za posledn ích dvanáct  (12)  m ěsíců předchozího roku 
( roční k louzavý prům ěr  roku) . Rozhodu j ícím  údaj em  pro úpravu náj em ného j e dosažený  index 
spot řebit elských cen a životn ích nák ladů za předchozí rok, zveřejněný  Českým  stat ist ickým  
úřadem  v Ak t uáln í st at ist ické inform aci ČSÚ. Úprava náj em ného m usí být  náj em ci oznám ena 
prokazatelným  způsobem . Zák ladem  pro úpravu výše náj em ného j e výše ročního náj em ného, 
k teré bylo naposled sj ednané v souladu s t ou to Sm louvou, čím ž se rozum í i náj em né upravené 
indexem  spot řebit elských cen a životn ích nák ladů za posledních dvanáct  (12)  m ěsíců 
předchozího roku.

V př ípadě, že výše obrat u náj em ce z posky t ování a prodej e dop lňkových  služeb, def inovaných 
v článku I I . odst .  5 Sm louvy  dosaženého v prostorech uvedených v př íloze č. la )  Sm louvy, 
doložená prohlášením  náj em ce o obrat u dle článku V. odst . 13 Sm louvy , překročí 
v  předchozím  kalendářním  roce sj ednaný lim it ,  j e  náj em ce pov inen h radit  vedle st ávaj ící výše 
náj em ného další složku úhrady  za užívání prostor  uvedených v př íloze 
č. la )  pop lat ek  z obrat u,  k terý  j e  st anoven ve výši 10%  z obrat u z prodeje dop lňkových  služeb 
náj em ce dosaženého z prost or  uvedených v př íloze č. la )  Sm louvy  v dané železn ičn í stanici.  O 
výši poplat ku z obrat u j e pronaj ím at el oprávněn, za pronaj at é prostory  uvedené v př íloze č. 
la )  Sm louvy , j ednost ranně navýšit  úhradu za užívání prost or  uvedených v př íloze č. la )  oprot i 
ceně náj em ného st anovené v př íloze č. la )  Sm louvy , pro kalendářní rok  následuj ící po roce, 
v něm ž k přek ročen í sj ednaného lim itu došlo,  a to pouze pro prostory  v železn ičn í( ch)  stanici 
( stanicích)  kde k přek ročen í sj ednaného lim itu došlo.  Vyhodnocen í výše obratu z dop lňkových  
služeb na celkové výši obrat u dosaženého z obchodní činnost i náj em ce v prost orách 
uvedených v př íloze č. la )  Sm louvy  provádí pronaj ím at el každoročně. Výše úhrady  za užívání 
prost or  uvedených v př íloze č. la )  bude upravována vždy  od 1. ledna daného kalendářního 
roku a do plat eb bude prom ítána od I I . čt v r t let í př íslušného roku
s dop lat kem  rozdílu způsobeného v livem  př ípadného poplat ku z obrat u,  indexem  inf lace, a to 
za m ěsíce leden, únor  a březen daného kalendářn ího roku.

Pronaj ím at el j e  oprávněn  za podm ínek  uvedených v t om t o odst avci 8 vyúčt ovat  nájem né a 
pop lat ek  z obrat u a náj em ce j e  pov inen t ut o cenu plat it  podle t erm ínů  dohodnut ých ve



splát kovém  kalendář i,  k terý  bude sm luvn í st raně zaslán  písem ně. Sm luvní st rany  si dohodly  
výše uvedenou úpravu náj em ného j ako závazný  způsob určení ceny náj em ného pro další 
období v souladu s ust . § 2 zákona č. 526/ 1990 Sb., o cenách, ve znění pozděj ších předpisů.

9. Náj em cem  vynaložené nák lady  na pronaj ím at elem  písem ně povolené st avebn í úpravy  a/ nebo 
opravy  Předm ět u nájm u nad rám ec běžné údržby  se po dokončen í st ávaj í součást í m aj etku 
pronaj ím at ele,  t zn. ,  že při ukončení náj em ního vztahu nem á náj em ce právo na úhradu 
nák ladů, k teré vynaložil na úpravy  Předm ět u nájm u během  náj em ního vzt ahu,  a to ani 
t akových, k j ej ichž vynaložení mu pronaj ím at el udělil souhlas,  pokud se sm luvní st rany  
nedohodnou písem ně j inak . Povolení st avebn ích úprav  včetně výše ceny a zúčt ování j e 
pov inen náj em ce před realizací písem ně proj ednat  s pronaj ím at elem  
a neprodleně po dokončen í prot okolárně předat  OŘ. Náj em ce j e  oprávněn  odp isovat  nák lady, 
j ež byly náj em cem  vynaloženy  na pronaj ím at elem  předem  písem ně povolené st avebn í úpravy  
a opravy  Předm ět u nájm u ( zejm éna dokončené nást avby , př íst avby, st avebn í úpravy, 
rekonst rukce a m odernizace Předm ět u náj m u)  a j ež představuj í t echnické zhodnocen í ve 
sm yslu zákona č. 586/ 1992 Sb., o daních z př íj m ů, ve znění pozděj ších předpisů.

10. Náj em ce nem á nárok  na slevu z náj em ného z důvodů negat ivních v livů provozu železnice s 
vý j im kou př ípadů, kdy v/  na Předm ět u nájm u či j eho část i probíhaj í opravy  nebo rekonst rukce, 
k teré brání užívání Předm ět u nájm u v souladu s ust anovením  čl. I I . odst .  1 Sm louvy.

11. Sm luvní st rany  se dohodly ,  že stane- li se pronaj ím at el nespoleh livým  plátcem , nebo daňový  
dok lad pronaj ím at ele bude pro účely  úhrady  náj em ného obsahovat  číslo bankovn ího účtu, 
k terý  nebude správcem  daně zveřej něn způsobem  um ožňuj ícím  dálkový  př íst up, j e náj em ce 
oprávněn z f inančního plnění uhradit  daň z př idané hodnot y  př ím o m íst ně a věcně př íslušném u 
správci daně pronaj ím at ele,  a to způsobem  předepsaným  správcem  daně. Náj em ce j e pov inen 
pronaj ím at ele o t akové úhradě daně z př idané hodnot y  písem ně inform ovat , př ičem ž oznám ení 
bude adresováno na daňové oddělen í GŘ SŽDC, Dlážděná 1003/ 7, 110 00, Praha 1 a bude 
obsahovat  m inim álně číslo a dat um  podpisu Sm louvy  a číslo a dat um  vystavení předm ět ného 
daňového dok ladu.

I V.

Výše úhrad za plnění poskytovaná v souvislost i s užíváním Předmětu nájmu

1. Výše úhrad za plnění posky t ovaná v souv islost i s užíváním  Předm ět u nájm u není součást í 
nájem ného.

2. Náj em ce se zavazuj e uhradit  pronaj ím at eli ( nebo po dohodě s pronaj ím atelem  externím u 
dodavat eli)  spot řeby  služeb, elek t r ické a t epelné energie,  vodné a stočné, poplat ky  za 
znečišťován í ovzduší a další př ípadné platby  vážící se k Předm ět u náj m u a sj ednaném u účelu 
užívání. Náj em ce se zavazuj e h radit  za následuj ící plnění posky t ovaná v souv islost i s užíváním  
Předm ět u nájm u, nej sou- li hrazena př ím o ex terním  dodavat elům :

a) vodné a st očné - výše úhrady  podle právního^  předpisu, st anovená po dohodě náj em ce a 
pronaj ím at ele - př íslušného vodohospodáře OŘ;

b) elek t r ická energie - výše úhrady  dle právního předpisu ( ceník  ERÚ) , stanovená v dohodě 
se SŽDC, s.o. Správou železn ičn í energet iky , SŽE ÚS Úst í nad Labem ,

Uzav ř ít  sm louvu na odběr  elek t r ické energie.  V př ípadě požadavku na 
odběr  el. energie,  nebo zvýšen í st ávaj ícího rezervovaného př íkonu v daném  m íst ě 
náj em ce podá vyplněnou žádost  o př ipojení k lokáln í d ist r ibučn í soust avě železnice. 
Tiskop is žádost i o př ipoj ení j e m ožné st áhnou t  z in t ernet ových  st ránek  SŽE Hradec 
Králové h t t p : / / w w w .sze.szdc.cz/ . *

Náj em ce bere na vědom í,  že j e v t akovém  př ípadě nezbyt né provést  úpravu 
elek t roinst alace t ak, aby  by lo m ožno m ěř it  spot řebu el. energie v souladu Obchodn ím i 
podm ínkam i SŽDC s.o. a zř izované odběrné m ísto bylo veřej ně př íst upné. Náj em ní 
sm louva nenahrazuj e sm louvu o dodávce el. energie.

c)  t epelná energie - výše úhrady  podle právního předpisu, st anovená po dohodě náj em ce a 
pronaj ím at ele - př íslušného pracovníka OŘ;

d) odvoz a likv idaci odpadu z činnost i náj em ce bude náj em ce h radit  na zák ladě sm louvy  
uzavřené s aut or izovanou  osobou na odvoz a likv idaci odpadu, nedohodne- li se písem ně 
náj em ce s OŘ j inak .

Kon tak t ní údaj e ( zejm . t elefon  a e- m ail)  na př íslušné pracovníky  OŘ budou uvedeny 
v Předávacím  prot okolu.  Pro zm ěnu př íslušných  pracovníků OŘ ve sm yslu t ohot o odst avce 2,

http://www.sze.szdc.cz/


j akož i j ej ich  kon tak t ních údajů se použij e čl. I X odst .  5 Sm louvy  obdobně. Rám covou dohodu 
o poskyt ován í služeb spoj ených s užíváním  neby tových prostor  a rozúčt ován í nák ladů na t y t o 
služby  a Dílčí dohody  k rám cové dohodě
k Předm ět u nájm u j e náj em ce pov inen uzavř ít  s př íslušným i osobam i před započet ím  plnění a 
nej pozděj i do j ednoho (1)  kalendářního m ěsíce od účinnost i Sm louvy . Sm louvy  uzavřené s 
ex t erním i poskyt ovat eli p lnění j e náj em ce pov inen před ložit  OŘ do patnáct i ( 15)  pracovních 
dnů ode dne j ej ich  účinnost i.

3. Náj em ce se zavazuj e k zap lacen í účelně vynaložených nák ladů spoj ených se zř ízením  
sam ost at ného m ěření elek t r ické energie,  př ipoj ením  k odběru elek t r ické energ ie a nutných 
nák ladů a poplat ků spoj ených se zaj išt ěn ím  pot řebného př íkonu pro nájem ce.

4. Odebrání uvedených služeb a spot řeb a j ej ich  nezaplacen í náj em cem  j e důvodem  pro 
vypovězen í Sm louvy  ze st rany  pronaj ím at ele,  a to způsobem  a za podm ínek  st anovených v 
článku VI I  odst .  3,4 Sm louvy.

V.

Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Náj em ce j e pov inen:

a)  užívat  Předm ět  nájm u ke sj ednaném u účelu,  ke zm ěně účelu užíván í Předm ětu nájm u m ůže 
doj ít  pouze na zák ladě písem né dohody  Sm luvních st ran  a vydán í zm ěny  účelu užívání od 
př íslušného st avebn ího úřadu;  Sm luvní st rany  dek laru j í,  že v př íslušných část ech  Předm ětu 
nájm u m ůže náj em ce posky t ovat  i služby  spojené se závazkem  veřej né služby ,  t .j . prodej  
j ízdních  dok ladů v železničn ích st anicích, v ybavován í Předm ět u nájm u zař ízením i k 
označován í j ízdenek , posky t ování in form ací cest u j ící veřej nost i o odj ezdech  v laků, 
př ípadných m im ořádnostech v dopravě, důvodu zpožděn í,  vý lukách at d. , j akož i po 
předchozím  písem ném  souhlasu pronaj ím atele um ožněn í př íslušném u vyšším u územ ním u 
sam osprávném u celku bezp lat né um íst ěn í zásobn íků pro letáky s obsahem  navazuj ícím  na 
dopravní obslužnost  v m íst ech pro odbaven í cestu j ících (v prost oru odbavovací haly nebo 
čekárny) ;

b) provádět  na v last ní nák lady  běžnou údržbu spoj enou s užíváním  Předm ět u náj m u zahrnu j ící 
údržbu vnit řních  zař ízen í a vybavení ( kohouty ,  vent ily ,  odpady ,  m echan ism y  ot ev írán í dveř í 
a oken, vět rání,  t opení,  osvět len í,  včetně vým ěny  ov ladačů a j ej ich  opot řebených část í,  
vým ěna podlahové kry t iny , vym alování,  obnova ochranných nátěrů a provozem  
poškozených om ítek ,  zask líván í oken a dveř í a vým ěna t ěsněn í všeho druhu, derat izaci)  a 
další srovnat elnou  údržbu.

c) provádět  stavebn í úpravy  či opravy  Předm ět u nájm u nebo st avby  na/ v Předm ět u nájm u 
pouze po předchozím  písem ném  souhlasu pronaj ím atele a při dodržení post upu podle 
zákona č. 183/ 2006 Sb., o územ ním  plánování a stavebním  řádu ( st avebn í zákon) ,  ve zněn í 
pozděj ších předpisů, a zákona č. 266/ 1994 Sb., o dráhách, ve zněn í pozděj ších  předpisů, 
kdy nu tnost  st avebn ích úprav  či oprav  posuzuj e OŘ. St avebn í práce m ohou bý t  započat y  po 
schválen í proj ek tové dokum ent ace a předpok ládaných celkových nákladů, rozdělených na 
t echn ické zhodnocen í a opravu, ze st rany OŘ a po vydán í stavebního povolení př íslušným  
st avebn ím  úřadem . Účast níkem  proj ednáván í proj ek tové dokum entace a výběru dodavat ele 
bude správce nem ov it é věci,  v  níž se nachází Předm ět  náj m u, o konečném  výběru 
dodavat ele rozhoduj e náj em ce. V rám ci proj ednáván í proj ek tové dokum entace budou 
j ednot livé činnost i rozděleny na opravy  a t echnické zhodnocen í.  Max im ální výše nák ladů 
vynaložených náj em cem  na t y t o st avebn í úpravy, či opravy  nepřesáhne část ku ,  která bude 
určena na zák ladě st avebn í dokum ent ace a'  to dodat kem  k t ét o Sm louvě. Předložená 
konečná výše nák ladů na st avebn í práce bude opět  rozdělena na opravy  a t echn ické 
zhodnocen í a odsouhlasena OŘ. Kont rolu prováděných prací d le schválené proj ek t ové 
dokum entace,  včetně výše nák ladů vynaložených na t echnické zhodnocen í,  bude provádět  
OŘ.

Každá další zm ěna předm ět u náj m u m usí bý t  odsouhlasena pronaj ím at elem  ( OŘ)a řešena 
také dodat kem  ke sm louvě. Dokum ent ace stavby  m usí bý t  v yhot ovena a vedena v souladu 
s právním i předpisy ,  zej m éna st avebn ím  zákonem  a vnit řním i předpisy  pronaj ím at ele.  
Rozpočtová dokum entace proj ek t u st avby  bude zpracována v souladu s m et odikou pro 
oceňován í stavebních^  a m ontážních  prací a s použit ím  oceňovacích  podk ladů společnost i 
ÚRS PRAHA, a.s., IČO:  471 15 645, form ou položkových rozpočt ů;  t ak t o zpracované 
celkové nák lady  stavby  budou pro účely  t ét o sm louvy  považovány  za cenu obvyk lou.  Tat o 
m et odika j e závazná pro obě Sm luvn í st rany  za předpok ladu, že se nedohodnou j inak;



d) před započet ím  stavebních úprav  nechat  si v y t yčit  veškeré kabelové rozvody  a ost at n í 
inženýrské sítě. Náj em ce j e  oprávněn  př íslušnou část  Předm ět u nájm u užívat  poté, co 
budou st avebn í úpravy  schváleny st avebn ím  úřadem  podle stavebního zákona;

e)  požadavek  navýšen í př íkonu elek t r ické energie vždy  proj ednat  s energet ikem  OŘ. Náj em ce 
j e  pov inen předk ládat  pronaj ím at eli rev izní zprávy  podle vyh lášky  č. 100/ 1995 Sb., k terou 
se stanov í podm ínky  pro provoz, konst rukci a výrobu určených t echn ických  zař ízen í a j ej ich  
konkret izace (Řád určených t echn ických  zař ízení) ,  ve znění pozděj ších předpisů. Rev ize 
m usí provádět  rev izní t echn ik  s oprávněn ím  skupiny  „D";

f)  st rpět  na dobu nezbytně nutnou přerušení nebo om ezen í užívání př íslušné část i Předm ětu 
nájm u z důvodu m im ořádných událost í a velkých oprav  budovy. V t akovém  př ípadě se 
Sm luvní st rany  dohodnou o podm ínkách om ezen í užívání prost or  tak, aby byla zaj ištěna 
provozní činnost  nájem ce;

g)  neom ezovat  svou činnost í pronaj ím at ele nebo další náj em ce a um ožnit  zam ěstnancům  
pronaj ím at ele vst up do Předm ět u nájm u za účelem  kon t roly  j eho stavu;

h) udržovat  na v last ní nák lady  Předm ět  nájm u včetně společných prost or  v čistot ě a označit  
j ej  čitelně a v idit elně f irm ou náj em ce. Náj em ce j e oprávněn na/ do Předm ět / u nájm u um íst it  
rek lam u a inzerci na služby  a/ nebo zboží,  k teré poskyt uj e a/ nebo prodává. Tot o  označení, 
rek lam a a inzerce m ohou být  um íst ěny  pouze př ím o na provozovně ( j ej ím  obvodovém  
plášt i)  a nesm í přesáhnou t  plochu obvodového pláště provozovny . Nájem ci nebo dopravci 
spolupracu j ící s pronaj ím at elem  j sou oprávněn i um íst it  sm ěrové t abu le naváděj ící zákazníky  
k m ístu posky t ované služby  nebo prodej e o rozm ěrech 0,5 m 2 za kus až do celkového 
součtu 2 m 2. Za obsah rek lam y  nebo inzerce odpov ídá náj em ce;  ust anovení § 2305 
občanského zákon íku  se neuplat ní.

i) ke dni skončen í doby  nájm u uvést  Předm ět  nájm u na v last n í nák lady  do původn ího stavu s 
př ih lédnut ím  k běžném u opot řeben í,  a provedeném u t echn ickém u zhodnocen í,  t j . ke dni 
zaháj en í užívání Předj nět u náj m u ke sj ednaném u účelu, pokud se Sm luvn í st rany  
nedohodnou j inak ;

j )  v yk lizený Předm ět  nájm u předat  pronaj ím at eli nej pozděj i v posledn í den sj ednané doby  
nájm u nebo výpovědn í doby. Při nevyk lizen í Předm ětu nájm u k posledním u dni náj em ního 
vztahu se náj em ce zavazuj e zap lat it  pronaj ím at eli sm luvní pokutu ve výši 1 ,5/ 365 ročního 
náj em ného ( náj em né bez DPH)  sj ednaného v souladu s t ou to Sm louvou za každý den 
prodlení.

2. Náj em ce odpov ídá za porušen í obecně plat ných předpisů o ekologii,  bezpečnost i,  požární 
ochraně, hygien ických předpisů způsobených vý lučně j eho činnost í nebo vý lučně činnost í 
j eho zákazníků a obchodn ích par t nerů nebo osob, k teré se s j eh o vědom ím  nacházej í v / na 
Předm ětu náj m u, a to po dobu t r ván í náj em ního vzt ahu založeného Sm louvou. Náj em ce se 
dále zavazuj e k uhrazení všech poplatků a sankcí,  j ež byly náj em ci nebo pronaj ím at eli 
uděleny v souv islost i s Předm ět em  nájm u form ou rozhodnut í orgánů st át ní správy  z důvodu 
porušen í výše uvedených obecně závazných právních předpisů. Náj em ce se zavazuj e 
zaj ist it  na své nák lady  provedení pot řebných sanačních  prací na odst raněn í závadného 
stavu způsobeného nedodržen ím  t ohot o ust anovení Sm louvy.

3. Náj em ce nesm í bez písem ného souhlasu pronaj ím atele přenechat  Předm ět  nájm u do 
podnáj m u nebo užívání t řet ím  osobám . V př ípadě, že by náj em ce přenechal Předm ět  náj m u 
nebo j eho část  do podnáj m u t řet í osobě, m ůže to bý t  považováno za hrubé porušen í 
náj em cových pov innost í a pronaj ím at el m ůže vypovědět  Sm louvu bez výpovědn í doby. Tím  
není dot čen čl. V odst .  1 písm . a)  Sm louvy.

4. Z hlediska požární ochrany:

a)  požární ochranu a prevenci se zavazuj e zaj išťovat  v Předm ětu nájm u náj em ce v souladu 
se všem i plat ným i ustanovením i právních předpisů požární ochrany,  zej m éna zákonem  
ČNR č. 133/ 1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozděj ších  předpisů (dále j en  „zákon o 
PO") , a vyhláškou MV č. 246/ 2001 Sb., o st anovení podm ínek  požární bezpečnost i a 
výkonu st át ního požárního dozoru,  ve znění pozděj ších předpisů,

b)  náj em ce ustanov í odpovědnou  osobu ve sm yslu ust .  § 2 zákona o PO a bude určena 
odpovědná osoba za celý  Předm ět  nájm u,

c)  náj em ce si v ybav í v sou ladu s platnou legislat ivou Předm ět  náj m u dostat ečným  počtem  
přenosných hasicích př íst roj ů ve vhodných druzích a zaj išťu je j ej ich  prav idelnou kont rolu, 
t lakové zkoušky  a př ípadně t éž i j ej ich  vým ěny,



d)  náj em ce se zavazuj ev bez odk ladu h lásit  v zn ik  požáru v m ístě své d islokace Hasičské 
záchranné službě a OŘ,

e) v př ípadě vzniku požáru v Předm ět u nájm u se náj em ce zavazuj e in form ovat  
o opat řen ích,  k terá provedl,  aby  k požárům  popř. k j ej ich  rozšíření ze stej ných příčin 
nem ohlo doj ít ,

f)  náj em ce se zavazuj e nah lašovat  OŘ zm ěny  t ýkaj ící se zák ladní dokum entace požární 
ochrany  (např. zm ěna tel. čísel odpovědné osoby)  v pronaj at ých prost orách,

g)  pokud by činnost í náj em ce m ohlo doj ít  ke zvýšení požárního zat ížen í v nem ov it é věci,  v
níž se nachází Předm ět  nájm u nebo j e j í část i,  nebo ke zm ěně charak t eru provozovaných 
činnost í ve sm yslu zákona o PO, zaj ist í náj em ce posouzen í požárního nebezpečí 
( vypracování požárně bezpečnost ního řešen í zm ěny  stavby, proveden í kat egor izace 
provozovaných činnost í)  a navržená opat řen í předloží
k vy j ádření pronaj ím at eli a ke schválen í př íslušném u stavebním u úřadu,

h) náj em ce nesm í sk ladovat  a m anipu lovat  v pronaj at ých prostorách s vysoce hoř lavým i a 
nebezpečným i látkam i.

5. V př ípadě, že náj em ce nebude respek tovat  opat řen í v oblast i k r izového ř ízení a bezpečnost i 
( včet ně požární bezpečnost i)  v ydaná př íslušnou organ izačn í složkou pronaj ím at ele,  se 
k terým i byl prokazat elně seznám en, m ůže bý t  pronaj ím at elem  z t ohot o důvodu  sm louva 
vypovězena dle čl. VI I . odst .  3 Sm louvy.

6. Předáním  Předm ět u nájm u se náj em ce st ává provozovat elem  t echn ického zař ízení,  které j e  
součást í Předm ět u nájm u a j e pov inen plnit  pov innost i spoj ené s provozován ím  t echn ického 
zař ízen í st anovené obecně závazným i právním i předpisy.

7. Náj em ce j e pov inen na výzvu pronaj ím atele předložit  plat né rev izní zprávy  a dok lady o 
prohlídkách t echnických  zař ízen í ve svém  v last n ict v í um íst ěných na Předm ětu nájm u.

8. Pronaj ím at el j e  pov inen um ožnit  náj em ci užívání Předm ět u nájm u. Pronaj ím at el j e  pov inen 
zdržet  se všech  činnost í,  k teré by bránily  náj em ci řádně užívat  Předm ět  nájm u v souladu s 
článkem  I I . Sm louvy.

9. Pronaj ím at el j e  pov inen um ožnit  náj em ci př ístup na/ do Předm ět / u nájm u.

10. Pronaj ím at el j e  pov inen zaj ist it  dodávku p lněn í poskyt ovaných v  souv islost i s užíváním  
Předm ět u nájm u v souladu se Sm louvou.

11. Pronaj ím at el se zavazuj e s př im ěřeným  časovým  předst ihem  písem ně in form ovat  nájem ce 
o prováděn í činnost í na obj ek t u,  ve k terém  j e um íst ěn Předm ět  nájm u, a které j sou 
provázeny  nadm ěrným  hlukem , ot řesy, prašnost í a j iným i em isem i.

12. Pronaj ím at el se zavazuj e,  že ve vztahu k Předm ět u nájm u v př ípadě vzn iku j akékoliv  
m im ořádné událost i,  která má v liv  na bezpečnost ,  ochranu zdraví, život a a m aj et ku , bude 
neprodleně in form ovat  kont ak t ní osobu náj em ce ( kont ak tn í osoba ve věcech t echn ických) .

13. Náj em ce se zavazuj e vždy  nej pozděj i do 31. 3. každého kalendářního roku za dobu 
účinnost i Sm louvy , nebo do j ednoho m ěsíce od skončen í Sm louvy , předložit  pronaj ím at eli 
proh lášen í o obrat u obsahu j ící seznam  železn ičn ích  st an ic kde m á pronaj at y  prost ory  
uvedené v př íloze č. la )  Sm louvy  s údaj i o souhrnné výši obrat u dosaženého z obchodn í 
činnost i v prostorách dle př ílohy  č. la )  Sm louvy  a s údaj i o výši o obrat u za poskyt ován í a 
prodej  dop lňkových  služeb za předchozí kalendářn í rok v t ěcht o prost orách. Net rvá- li doba 
nájm u po celý  kalendářn í rok, proh lášen í o obrat u bude vyhot oveno za dobu t r v án í nájm u 
od doby  j eho počát ku do konce kalendářního roku. Proh lášen í o obrat u m usí bý t  v  písem né 
podobě, podepsáno osobou oprávněnou  j edn at  za náj em ce a m usí obsahovat  čestné 
proh lášení náj em ce o tom , že údaj e o obrat u j sou pravdivě a úplně odráží skut ečnou 
f inančn í sit uaci náj em ce

Pokud náj em ce nepřed loží proh lášen í o obrat u ve st anoveném  t erm ínu  a ani do j ednoho 
m ěsíce po písem ném  vyzvání pronaj ím atele nebo j ej  nepředloží vůbec, má pronaj ím at el 
právo j ednost ranně st anov it  pro daný kalendářn í rok pop lat ek  z obrat u ve výši 100%  ze 
st anovené výše ročního náj em ného za předchozí kalendářn í rok.

14. Veškeré in form ace o dosaženém  obrat u náj em ce předané pronaj ím at eli považuj e nájem ce 
za své obchodn í t aj em st v í ve sm yslu  § 504 občanského zákoníku. Pronaj ím at el př ijm e 
dostat ečná opat řen í k j eho ochraně. Dále pronaj ím at el zachová o t akovém  obchodním  
t aj em st v í m lčen livost ,  nesdělí j ej  ani neum ožní k něm u př íst up t řet ím  osobám , s vý j im kam i



st anoveným i Sm louvou nebo právním i předpisy ,  nebo j ej  nevyužij e ve svůj  prospěch nebo 
ve prospěch t řet ích osob. Pronaj ím at el zaj ist í,  aby obchodn í t aj em stv í náj em ce by lo 
odpov ídaj ícím  způsobem  ut aj eno i po dobu j ednoho roku po skončen í účinnost i Sm louvy , a 
aby  s ním byli seznám eni pouze zam ěstnanci pronaj ím at ele,  k teř í j ej  pot řebuj í pro výkon 
své práce.

15. Při realizaci pronáj m u doj de ke st yku se sít í elek t ronických kom unikací,  k terá j e  chráněna 
ochranným  pásm em  dle § 102 Zákona č. 127/ 2005 Sb. o elek t ron ických kom unikacích.
Je nutné, aby  by ly  zachovány a ochráněny  st ávaj ící sdělovací rozvody v m íst nost ech a 
náj em ce k t om ut o zař ízen í um ožní př íst up a svévolně do něho nebude zasahovat .

16. Náj em ce um ožní př íst up oprávněným  osobám  pronaj ím at el do m íst nost í 0P02B a 0P03B -  
pok ladny  ve výpravn í budově Louny. V uvedeném  předm ět u nájm u se nachází plynový  
kotel,  k terý  vy t ápí část  v ýpravn í budovy Louny.

VI .

Sm luvní pokuta

1. V př ípadě porušen í j akékoli z pov innost í náj em ce st anovených v článku V. Sm louvy  
(s vý j im kou odst .  1. písm . c) a odst . 3.)  sj ednávaj í Sm luvn í st rany  sm luvní pokutu ve výší 
10.000,-  Kč ( slovy:  deset  t isíc korun českých)  za každé j ednot livé porušení pov innost i,  pokud 
po předchozím  písem ném  upozorněn í neodst ranil náj em ce závadný st av  v t erm ínu,  který určil 
pronaj ím at el,  s př ih lédnut ím  k obvyk lé době pot řebné ke zj ednán í nápravy.

2. Pro př ípad porušen í j akékoli z pov innost í náj em ce uvedené v čl. V. odst .  1. písm . c) Sm louvy
nebo v čl. V. odst .  3. Sm louvy  sj ednávaj í Sm luvní st rany  sm luvní pokutu ve výši Kč
(slovy:  korun českých)  za každé j ednot livé porušen í pov innost i.

3. Sm luvn í pokut a za nevyk lizen í Předm ět u nájm u k posledn ím u dni náj em ního vzt ahu  j e uvedena 
v čl. V. odst . 1. písm . j )  Sm louvy.

4. V př ípadě, že pronaj ím at el v př im ěřené lhůtě neodst ran í závady, j ež brání užíván í Předm ět u
nájm u podle čl. I I  odst .  1 Sm louvy , ani přes opakovanou  (dva a v íce př ípadů)  písem nou výzvu 
náj em ce, j e pronaj ím at el pov inen uhradit  náj em ci sm luvní pokutu ve výši Kč ( slovy:

korun českých)  za každý t akový  př ípad.

5. Sm luvní st rany  m aj í právo na náhradu sku t ečné škody, která přesahuj e svoj í výší sm luvn í 
pokutu. Zap lacen í sm luvní pokut y  nezbavuj e pov innou st ranu sp lněn í pov innost i,  j ej íž porušení 
j e sm luvní pokut ou sankcionováno.

6. V př ípadě, že pronaj ím at eli budou u loženy  sankce a pokut y  za j ednán í náj em ce a osob 
nacházej ících  se s j eho vědom ím  v Předm ětu nájm u, j e náj em ce pov inen t yto sankce a pokut y  
pronaj ím at eli na písem nou výzvu zaplat it .

VI I .

Doba nájmu

1. Tat o Sm louva se uzavírá na dobu n e u r č i t o u  od 01. 01. 2020 s 6 m ěsíční výpovědní 
dobou.

2. Pronaj ím at el i náj em ce j sou oprávněn i v y pov ěděťsm lou v u  bez uveden í výpovědního důvodu  i 
částečně,  tzn. že se skončen í náj m u m ůže vzt ahovat  k j ednot liv ým  oddělitelným  částem  
předm ět u nájm u.

3. Pronaj ím at el m ůže sm louvu vypovědět  v j ednom ěsíčn í výpovědn í době,  v př ípadě,  že náj em ce 
porušil závažným  způsobem  svoj e sm luvní pov innost i v yp lývaj ící z t ét o  sm louvy.

4. Za porušení sm luvní pov innost i náj em cem  závažným  způsobem  se zej m éna považuje:

a)  náj em ce j e v prodlení s placením  náj em ného nebo j eh o část i,  služeb a spot řeb m édií a 
energ ií spoj ených s užíváním  Předm ět u náj m u, o v íce j ak  j eden m ěsíc a náj em ce neprovede 
úhradu ani v náhradn í lhůtě t ř icet i dnů ode dne kdy mu by la ze st rany  pronaj ím atele 
doručena výzva k úhradě výše uvedeného dluhu,

b) náj em ce nesplnil v t erm ínu určeném  pronaj ím atelem  pov innost  odst ran it  závadný  stav ,  
k terý  vznik l neplněním  pov innost i nájem ce.



5. Pronaj ím at el m ůže Sm louvu vypovědět  v j ednom ěsíčn í výpovědn í době v př ípadě, že 
pronaj ím at el bude pot řebovat  Předm ět  nájm u k p lnění úkolů v rám ci své působnost i nebo 
st anoveného Předm ět u činnost i (např. pro pot řeby  železn ičn í dopravy  nebo k zaj išt ění stavby  
na zák ladě územ ního rozhodnut í a vydaného st avebn ího povolení) ,  nebo v př ípadě, že náj em ci 
zanikne nebo bude zrušeno oprávnění k provozování drážní dopravy . Náj em ce j e oprávněn 
vypovědět  Sm louvu nebo j e j í př íslušnou část  Předm ět u nájm u z důvodu ukončení provozu 
železn ičn í dopravy  náj em ce v předm ětné železn ičn í stanici.

6. Pronaj ím at el j e oprávněn  vypovědět  Sm louvu pro část  předm ět u náj m u, k terá představuj e 
zař ízení služeb ve sm yslu ust . § 23d zákona č.266/ 1994 Sb. o dráhách a vyh lášky  č.76/ 2017 
Sb. o obsahu a rozsahu služeb posky t ovaných dopravci provozovat elem  dráhy a 
provozovat elem  zařízen í služeb. , resp. j eho část ,  a to v souv islost i s pot řebou ned isk r im inačním  
způsobem  posky t nou t  dalším u dopravci služby  bezprost ředně souv isej ící s provozován ím  
železn ičn í dopravy  v t om t o zař ízen í služeb. Nák lady  na nezbyt ně nutné stavebn í úpravy, v zn ik lé 
v důsledku uplat nění výpovědi dle t ohot o odstavce prováděné pronaj ím at elem  nese 
pronaj ím at el.

7. Výpovědn í doba začíná plynout  od prvního dne kalendářn ího m ěsíce následuj ícího poté, co byla 
v ý pov ěď doručena druhé st raně a končí posledním  dnem  daného kalendářního m ěsíce.

8. Pronaj ím at el j e oprávněn  písem ně vypovědět  náj em ní sm louvu bez výpovědní doby  z důvodů 
st anovených t out o sm louvou a občanským  zákoníkem .  Pronaj ím at el m ůže vypovědět  t u t o 
sm louvu bez výpovědn í doby  po písem né výzvě k nápravě, j est liže náj em ce užívá Předm ět  
nájm u způsobem , že pronaj ím at eli vzniká škoda nebo mu hrozí škoda nikoli m alá (§ 138 
zákona č. 40 / 2009  Sb.)  nebo j est liže s ohledem  na pravom ocné rozhodnu t í př íslušného orgánu 
j e t řeba Předm ět  nájm u vyk lid it .  Výzva k nápravě není t řeba, hrozí- li naléhavě vážné nebezpečí 
z prodlení. Dalším  m ožným  důvodem  k výpovědi bez výpovědn í doby  j e užívání Předm ět u 
nájm u v rozporu se sj ednaným  účelem  užívání. Sm luvní st rany  se dohodly ,  že výpovědí bez 
výpovědní doby  skončí náj em  dnem  doručení výpovědi druhé st raně.

9. V př ípadě ukončení nájm u j e náj em ce pov inen do skončen í doby  nájm u uvést  pronaj at ý  
Předm ět  nájm u na v last n í nák lady  do původn ího stavu a zaj ist it  na své nák lady  proveden í 
nápravných opat řen í,  pokud se sm luvn í st rany  nedohodnou  písem ně j inak .  Vyk lizený  Předm ět  
nájm u m usí náj em ce předat  pronaj ím at eli nej pozděj i v  posledn í den sjednané doby  nájm u, 
není- li sm luvním i st ranam i písem ně sj ednáno j inak . Předán í Předm ět u nájm u bude provedeno 
písem ným  prot okolem  podepsaným  oběm a sm luvním i st ranam i, k čem už se pronaj ím at el 
zavazuj e posky t nou t  náj em ci pot řebnou součinnost .

10. Při nedodržen í lhůt y  a nesplnění uvedených pov innost í náj em cem  dle odst . 8 vzniká 
pronaj ím at eli vůči náj em ci právo na sm luvní pokut u za každý den prodlen í s vyk lizením  a 
řádným  předáním  Předm ět u nájm u. Jej í výše j e stanovena část kou ^ B , -  Kč/ den.

11. Zap lacen ím  výše uvedené sm luvní pokut y  není dot čena pov innost  náj em ce uhradit  veškeré 
škody, k teré přesahuj í svoj í v ýší sm luvní pokutu a k teré vzn ik ly  pronaj ím at eli v souv islost i s 
pozdním  vyk lizením  a předáním  Předm ět u nájm u.

12. Sm luvní st rany  sj ednávaj í,  že úpravy, opravy  a údržba Předm ět u nájm u, k nim ž dal 
pronaj ím at el náj em ci souhlas,  j sou  ze st rany  pronaj ím at ele akcept ovány  i pro účely  ukončení 
t ét o Sm louvy, když v t om t o sm ěru není náj em ce k obnově původního stavu Předm ět u nájm u 
pov inen.

VI I I . •

Ostatní ujednání

1. Sm luvní st rany  se dohodly ,  že náj em ce v př ípadě ukončení Sm louvy  nem á nárok  na náhradu 
nák ladů za převzet í zákaznické zák ladny ,  a to z důvodu, že zákaznickou zák ladnu budou t voř it  
především  zákazníci pronaj ím at ele nebo ost at ních  dopravců.  Sm luvn í st rany vy luču j í ust . § 
2315 zákona č. 89 / 2012  Sb., občanský  zákon ík

2. Jakékoliv  vzdání se práva, prom inut í dluhu nebo uznán í závazku  j e p lat né pouze za 
předpok ladu, že bude učiněno dohodou Sm luvních  st ran uzavřenou  v list inné podobě 
oprávněným i zástupci Sm luvních st ran.

3. Jakékoliv  písem nost i předv ídané Sm louvou  m usí bý t  učiněny , není- li ve Sm louvě výslovně 
stanoven opak, písem ně v list inné podobě a m usí být  s vy loučením  ust . § 566 občanského



zákoníku řádně podepsané oprávněným i osobam i. Jakékoliv  j iné písem nost i,  v četně e- m ailové 
korespondence,  j sou bez právního význam u,  není- li ve Sm louvě výslovně stanoveno j inak.

4. Sm luvn í st rany  nem aj í právo na náhradu škody  a nej sou povinni h radit  škody  vzn ik lé druhé 
Sm luvn í st raně t ím , že oprávněně započet ly  svou pohledávku vůči poh ledávce druhé Sm luvn í 
st rany, t j . Sm luvní st rany  vy lučuj í ust . § 1990 zákona č. 89 / 2012 Sb., občanský  zákoník.

5. Sm luvní st rany  nej sou oprávněny převést  své práva a pov innost i ze Sm louvy  nebo j ej í část i na 
t řet í osobu bez předchozího výslovného písem ného souhlasu druhé Sm luvn í st rany.

I X.

Závěrečná ustanovení

1. Náj em ce bere na vědom í, že pronaj ím at el j e pov inným  subj ek tem  dle zákona 
č. 340/ 2015 Sb., o zv lášt ních podm ínkách účinnost i něk t erých sm luv , uveřej ňován í t ěcht o 
sm luv  a regist ru sm luv. Tat o sm louva, včetně j ej ích  př íloh a př ípadných dodat ků , bude 
zveřej něna v regist ru sm luv  zř ízeném  podle výše uvedeného zákona,  j est liže výše hodnot y  
j ej ího předm ětu přesáhne 50.000 Kč bez daně z př idané hodnoty . ( posledn í věta se neuplat ní u 
sm luv  v souladu s ust . § 3 odst .  2 zákona č. 340/ 2015 Sb., které uvádí vý j im ky  z pov innost i 
uveřej nění)

2. Vzt ahy  Sm louvou výslovně neupravené se ř ídí občanským  zákoníkem .  Sm luvn í st rany se 
dohodly ,  že ust anovení občanského zákoníku o sm louvách uzav íraných adhezním  způsobem  se 
na právní vztah založený  Sm louvou nepoužij í.

3. Sm luvní st rany  se dohodly  pro př ípad, že pozbude platnost i právní předpis nebo j eho 
ust anovení, na něj ž Sm louva odkazuj e,  že se bude post upovat  podle právního předpisu 
( ust anovení) ,  k terý  zrušený právní předpis ( ust anovení)  nahradil,  nebude- li j ej ,  pak podle 
právního předpisu ( ust anovení) ,  j en ž nej lépe odpovídá sm yslu a účelu ust anovení Sm louvy, v 
rám ci k terého byl t akový  ddkaz učiněn.

4. Pak liže se zm ění právn í předpisy ,  a to zej m éna v důsledku im plem ent ace Sm ěrnice 
Evropského par lam ent u a Rady 2012 / 34/ EU ze dne 21. listopadu 2012, o vy t vořen í j ednotného 
ev ropského železn ičn ího prostoru,  zavazuj í se Sm luvn í st rany  bez zbyt ečného odk ladu uprav it  
t u t o Sm louvu, bude- li zm ěna právních předpisů t akovou úpravu vyžadovat .

5. Předpok ladem  uzav ření Sm louvy  či j akékoli dohody  o zm ěně Sm louvy  j e dosažen í shody  o 
všech  j ej ích  bodech.

6. Zm ěna kont ak t ní osoby  Sm luvní st rany  včetně j ej ích  kont ak t ních údajů se uskut ečňuj e 
písem ným  oznám ením  t akové sku tečnost i druhé Sm luvní st raně bez nutnost i uzavřen í dodat ku 
ke Sm louvě.

7. Veškeré spory  ze Sm louvy  budou řešeny  j ednáním . V př ípadě j akéhokoli sporu ze Sm louvy  
nebo v souv islost i s ní, kdy se Sm luvn í st rany  nebudou m oci dohodnou t  na zm ěně,  dop lněn í či 
zrušen í Sm louvy , rozhodne př íslušný  soud.

8. Sm luvní st rany  se dohodly ,  že veškerá j ednán í a veškeré písem nost i budou vedeny  v j azyce 
českém  a veškeré př ípadné spory se budou řešit  podle českého právního řádu v j azyce českém  
u m íst ně př íslušného soudu.

9. Sm luvn í st rany  prohlašuj í,  že se seznám ily  s obsahem  Sm louvy  a prohlašuj í,  že j e  uzavřena na 
zák ladě vzáj em né svobodné vůle Sm luvních st ran.

10. Veškeré zm ěny nebo dop lněn í Sm louvy  m usí být  učiněny  form ou písem ného dodat ku  
podepsaného oprávněným i zást upci Sm luvních st ran, j in ak  j sou t aková zm ěna nebo dop lněn í 
Sm louvy , nest anov í- li Sm louva j inak ,  neplat né,  vy j m a úpravy ceny  náj em ného inf lací (a 
úpravy  o DPH)  a s t ím  souv isej ící úpravou sp lát kového kalendáře, př ičem ž pro vy loučen í 
pochybnost í Sm luvní st rany  konst at uj í,  že písem ná form a není zachována při právním  j ednán í 
učiněném  elek t ron ickým i nebo t echn ickým i prost ředky  ve sm yslu ust . § 562 občanského 
zákon íku . Za písem nou form u se považuje pouze form a list inná. Podepsané př ílohy  a dodat ky  
Sm louvy , vzest upně číslované, se dnem  j ej ich  uzavřen í st ávaj í nedílnou součást í Sm louvy.

11. Sm luvní st rany  se dohodly ,  že písem nost i Sm louvou předpok ládané (např. v ýpověď,  uplatnění 
inf lace, ( účt ován í DPH)  apod.)  budou druhé Sm luvní st raně zasílány  výhradně doporučeným  
dopisem ,  a to na doručovací adresu uvedenou v záh lav í Sm louvy  nebo na písem ně oznám enou 
př ípadnou zm ěnu adresy , doručenou  druhé Sm luvní st raně. Nebude- li na t ét o adrese zásilka 
úspěšně doručena či převzata oprávněnou osobou Sm luvn í st rany, nebude- li tato zásilka



vyzvednu ta a držit el poštovní licence doporučenou zásilku v rát í zpět ,  za úspěšné doručen í se 
všem i právním i následky  bude považován čt rnáctý  (14.)  den od prokazatelného odeslán í 
zásilky  druhou Sm luvní st ranou.

12. Je- li nebo stane- ll se kdykoli j akékoli ust anovení Sm louvy  či j ej ího dodat ku v j akém koli ohledu 
nezákonným , neplat ným  či nevynut it elným  podle k teréhokoli právního řádu, podle k terého 
m ůže být  j eho zákonnost ,  p lat nost  či v ynu t it elnost  posuzována, zákonnost ,  plat nost  a 
vynu t it elnost  ost at ních  ust anovení, st ej ně j ak o zákonnost ,  plat nost  a vynu t it elnost  t ohot o 
ust anovení podle j iného právního řádu nebude j akkoli dot čena či om ezena.

13. Tat o Sm louva j e vyhot ovena ve čty řech (4)  vyhot oveních  ( paré) , z n ichž každá ze Sm luvních 
st ran obdrží po dvou (2)  paré. Vyhot oven í m aj í p lat nost  or ig inálu.

14. Sm luvní st rany prohlašuj í,  že se před podpisem  Sm louvy  podrobně seznám ily  s j ej ím  obsahem  
a dále prohlašuj í,  že t en to obsah Sm louvy  zcela odpov ídá j ej ich  pravé a svobodné vůli.

15. Sm louva nabývá plat nost i a účinnost i dnem  podpisu poslední ze sm luvních st ran .( účinnost  
v př ípadě kdy není sm louva uveřejňována v regist ru sm luv  dle odst . 1 čl. IX. t ét o Sm louvy)

16. Nedílnou součást í Sm louvy  j sou t y t o přílohy:

Příloha č . la )  Specif ikace pronaj ím aných prostor

Příloha č . lb )  Půdorysné plánky

Příloha č.2 Vzor  Předávacího protokolu

V Úst í nad Labem  dne 

Za pronaj ím atele:

V Úst í nad Labem  dne o i ■ -fJL. 

Za nájem ce:

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím registru smluv dne



HJ B U D O V A O Z N A Č EN Í  B U D O V Y

PO Z EM  

EK p .č.

K ATA S TR.

PRAC. LV Č. K. ú . č sú

PO D L

A Ž Í

M Í S T

N O S T

O Z N . A R C H . F

U N K CE PLO CH A

JED

N O T

KA

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lo u n y  -  v ý p r a v n í b u d o v a  H u so v a  čp .4 0 0 5 0 9 4 Lou n y 2 7 9 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 0P 0 2 B Pok lad n a 2 3 ,7 9 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lo u n y  -  v ý p r a v n í b u d o v a  H u so v a  čp .4 0 0 5 0 9 4 Lou n y 2 79 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 OP 0 3 B Šat n a 13,1 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lou n y  -  v ý p r a v n í b u d o v a  H u so v a  čp .4 0 0 5 09 4 Lou n y 2 79 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 OP 0 4 B K a n ce lá ř 1 2 ,3 2 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lo u n y  - v ý p r a v n í b u d o v a  H u so v a  čp .4 0 0 5 0 9 4 Lou n y 2 79 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 OP 0 5 B K a n ce lá ř 2 2 , 6 2 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lo u n y  - v ý p r a v n í b u d o v a  H u so v a  čp .4 0 0 5 09 4 Lou n y 2 79 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 OP 17 B Ch o d b a 1 ,4 5 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lo u n y  -  v ý p r a v n í b u d o v a  H u so v a  čp .4 0 0 5 09 4 Lou n y 2 79 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 OP 14 B Sch o d iš t ě 0 ,5 9 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lou n y  - v ý p r a v n í b u d o v a  H u so v a  čp .4 0 0 5 09 4 Lou n y 2 7 9 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 OP 4 3 B Sch o d iš t ě 0 ,6 5 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lo u n y  - v ý p r a v n í b u d o v a  H u so v a  čp .4 0 0 5 09 4 Lou n y 2 7 9 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 OP 4 9 B Př ed síň  w c 0 ,3 2 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lou n y  - v ý p r a v n í b u d o v a  H u sov a  čp .4 0 0 5 0 9 4 Lou n y 2 7 9 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 OP 5 2 B Um ý v á r n a 0 ,6 1 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lo u n y  - v ý p r a v n í b u d o v a  H u so v a  čp .4 0 0 5 0 9 4 Lou n y 2 7 9 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 OP 5 3 B W c že n y 0 ,1 5 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lo u n y  - v ý p r a v n í b u d o v a  H u so v a  čp .4 0 0 5 0 9 4 Lou n y 2 7 9 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 OP 5 5 B W c že n y 0 ,1 7 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lo u n y  - v ý p r a v n í b u d o v a  H u sov a  čp .4 0 0 5 0 9 4 Lou n y 2 7 9 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 OP 4 8 B Př ed síň  w c 0 ,2 4 m 2

Z D C 4 2 2 5 1 6 4 Lo u n y  -  v ý p r a v n í b u d o v a  H u sov a  čp .4 0 0 5 0 9 4 Lou n y 2 7 9 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 OP 4 7 B W c m u ži 0 ,5 0 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lo u n y  -  v ý p r a v n í b u d o v a  H u sov a  čp .4 0 0 5 0 9 4 Lou n y 2 7 9 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 OP 4 6 B W c m u ži 0 ,1 2 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lo u n y  - v ý p r a v n í b u d o v a  H u sov a  čp .4 0 0 5 0 9 4 Lou n y 2 7 9 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 I P 0 1 B Sch o d išt ě 0 ,5 9 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lo u n y  -  v ý p r a v n í b u d o v a  H u sov a  čp .4 0 0 5 0 9 4 Lou n y 2 7 9 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 I P 0 2 B Ch o d b a 0 ,8 2 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lo u n y  -  v ý p r a v n í b u d o v a  H u so v a  čp .4 0 0 5 0 9 4 Lou n y 2 7 9 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 I P 13B Př ed síň  w c 2 ,7 5 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lou n y  -  v ý p r a v n í b u d o v a  H u so v a  čp .4 0 0 5 09 4 Lou n y 2 79 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 I P 15B W C 0 ,6 2 2
m

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lou n y  - v ý p r a v n í b u d o v a  H u so v a  čp .4 0 0 5 09 4 Lou n y 2 79 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 I P 16B W C 0 ,5 9 2
m

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lou n y  -  v ý p r a v n í b u d o v a  H u so v a  čp .4 0 0 5 0 9 4 Lou n y 2 79 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 I P 12B Učeb n a 6 4 , 7 8 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lo u n y  - v ý p r a v n í b u d o v a  H u so v a  čp .4 0 0 5 09 4 Lou n y 2 79 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 I P 17 B Ch o d b a 3 ,6 9 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lo u n y  - v ý p r a v n í b u d o v a  H u sov a  čp .4 0 0 5 0 9 4 Lou n y 2 7 9 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 I P 18B K a n ce lá ř 1 2 ,3 2 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lo u n y  - v ý p r a v n í b u d o v a  H u so v a  čp .4 0 0 5 09 4 Lou n y 2 7 9 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 I P 2 2 B Sk la d 7 ,5 0 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lo u n y  - v ý p r a v n í b u d o v a  H u sov a  čp .4 0 0 5 09 4 Lou n y 2 7 9 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 I P 2 3 B Sk la d 2 3 ,5 4 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lo u n y  -  v ý p r a v n í b u d o v a  H u so v a  čp .4 0 0 5 0 9 4 Lou n y 2 7 9 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 I P 2 9 B Ch o d b a 0 ,5 7 m 2

Z D C 42 2 5 1 6 4 Lou n y  - v ý p r a v n í b u d o v a  H u so v a  čp .4 0 0 5 09 4 Lou n y 2 7 9 2 Lou n y 6 8 7 3 9 1 I P 3 1 B Sch o d išt ě 0 ,4 3 m 2

Z D C 42 2 5 1 8 4 Ž a t e c h l.n . -  VB Ro o se v e lt o v a  t ř íd a  č.p .6 9 9 8 87 Ž a t ec 7 4 8 3 Ž a t ec 7 9 4 7 3 2 OP 2 Vest ib u l 2 ,3 2 m 2

Z D C 42 2 5 1 8 4 Ž a t e c h l.n . -  VB Ro o sev e lt o v a  t ř íd a  č.p .6 9 9 8 87 Ž a t ec 7 4 8 3 Ž a t e c 7 9 4 7 3 2 OP 45 Ch o d b a 0 ,4 6 m 2

Z D C 4 2 2 5 1 8 4 Ž a t e c h l.n . -  VB Ro o sev e lt o v a  t ř íd a  č .p .6 9 9 887 Ž a t ec 7 4 8 3 Ž a t ec 7 9 4 7 3 2 OP 46 Sch o d išt ě 0 ,2 7 m 2

Z D C 42 2 5 1 8 4 Ž a t e c h l. n . -  VB Ro o sev e lt o v a  t ř íd a  č .p .6 9 9 8 87 Ž a t ec 7 4 8 3 Ž a t ec 7 9 4 7 3 2 I P 1 Sch o d išt ě 0 ,3 0 m 2

Z D C 42 2 5 1 8 4 Ž a t e c h l. n . -  V B  Ro o sev e lt o v a  t ř íd a  č .p .6 9 9 8 87 Ž a t ec 7 4 8 3 Ž a t ec 7 9 4 7 3 2 I P 2 W C m u ži 0 ,3 9 m 2

Z D C 42 2 5 1 8 4 Ž a t e c h l. n . -  VB Ro o sev e lt o v a  t ř íd a  č .p .6 9 9 8 87 Ž a t ec 7 4 8 3 Ž a t ec 7 9 4 7 3 2 I P 3 Př ed síň  w c 0 ,1 8 m 2



Př íloh a  č . l a )  NS 6 5 0 8 0 o .

Z D C 42 2 5 1 8 4 Ž a t e c h l. n . -  V B  Ro o sev e lt o v a  t ř íd a  č.p .6 9 9 8 87 Ž a t e c 7 4 8 3 Ž a t e c 7 9 4 7 3 2 I P 5 W C žen y 0 ,1 7 m 2

Z DC 42 2 5 1 8 4 Z a t e c h l. n . -  VB Ro o sev e lt o v a  t ř íd a  č.p .6 9 9 8 87 Ž a t e c 7 4 8 3 Ž a t e c 7 9 4 7 3 2 I P 24 Ch o d b a 6 ,7 5 m 2

Z D C 42 2 5 1 8 4 Ž a t e c h l. n . -  VB Ro o sev e lt o v a  t ř íd a  č.p .6 9 9 8 87 Ž a t e c 7 4 8 3 Ž a t ec 7 9 4 7 3 2 I P 8 K a n ce lá ř 2 7 , 3 0 m 2

Z D C 42 2 5 1 8 4 Ž a t e c h l. n . -  VB Ro o sev e lt o v a  t ř íd a  č .p .6 9 9 8 87 Ž a t ec 7 4 8 3 Ž a t ec 7 9 4 7 3 2 I P 9 K a n ce lá ř 2 7 , 0 5 2
m

Z D C 42 2 5 1 3 9 M ost  žst .  -  v ý p r a v n í b u d o v a  A - E, N á d r a žn í čp .7 7 4 6 9 3 4 Most 7 59 Most  I I 6 9 9 5 9 4 14P 4 0 2 K a n ce lá ř 1 8 ,2 8 m 2

Z D C 42 2 5 1 3 9 M o st  žst .  - v ý p r a v n í b u d o v a  A - E, N á d r a žn í čp .7 7 4 6 9 3 4 Most 7 59 Most  I I 6 9 9 5 9 4 14P 4 0 3 K a n ce lá ř 1 8 ,2 7 m 2

Z D C 42 2 5 1 3 9 M ost  žst .  - v ý p r a v n í b u d o v a  A - E, N á d r a žn í čp .7 7 4 6 9 3 4 Most 7 59 Most  I I 6 9 9 5 9 4 14P 4 0 4 Ch o d b a 1 5 ,7 8 m 2

Z D C 42 2 5 1 3 9 M ost  žst .  -  v ý p r a v n í b u d o v a  A - E, N á d r a žn í čp .7 7 4 6 9 3 4 Most 7 59 Most  I I 6 9 9 5 9 4 1 4P 4 0 5 K a n ce lá ř 1 9 ,9 0 m 2

Z D C 42 2 5 1 3 9 M ost  žst .  - v ý p r a v n í b u d o v a  A - E, N á d r a žn í čp .7 7 4 6 9 3 4 Most 7 59 Most  I I 6 9 9 5 9 4 14P 4 0 6 K a n ce lá ř 1 6 ,5 6 m 2

C e n a  r o k  ( b e z  D P H )  3 4 8 , 8 m 2

kPr o v o zn í so u čá st i  za ř íze n í s lu že b  d le  čl . I I  2 o d st . 5  n á j e m n í sm lo u v y 2 7 6 ,3 0  m



.





\









Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 530078

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b22a3ade-10ef-4bfb-b435-8bf2a4e43137

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Stanislava KLÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 11.12.2019 13:58:10


		2019-12-11T12:58:14+0000




